
   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 07.10.2022                    р.п. Старая Майна                        №      19 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульянов-

ской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, создан-

ных на водных объектах, находящихся в Федеральной собственности, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции» и отдельные Законодательные акты Российской Федерации» Совет де-

путатов муниципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, утверждѐнный решением Совета депутатов 

муници-пального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-

РСД, следующие изменения: 

1) в статье 6: 

а) в пункте 37 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

б) в пункте 25 части 1.1 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские изве-

стия» после его государственной регистрации и вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования    

«Старомайнский район»                                                                 Н.В. Овечкина 
 


